

# PUBLICAÇÕES LEGAIS

Edição 1133 Trombete  
Capanea, 06 de abril de 2013



**Prefeitura Municipal de Capanea**



EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2013  
Pregão Nº 008/2013

Data da Assinatura: 01/04/2013  
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanea-Pr.  
Contratada: ROSO & FILHOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL 5-900 E ÓLEO DIESEL 5-10 PARA USO DO DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO, DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

Data Inicial de vigência 01/04/2013, data final de vigência 27/09/2013.  
Valor total: R\$ 72.600,00 (Setenta e Dois Mil e Seiscentos Reais).

Lindamir Maná de Lara Denardin  
Prefeito Municipal



**Prefeitura Municipal de Capanea**



1.º TERMO ADITIVO AO Contrato nº 59/2012, que entre si celebraram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PARANÁ e de outro lado a Empresa HOSPITAL SUDOESTE LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Prefeitura Municipal de Capanea, com sede na cidade de Capanea, Estado do Paraná, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº 75.972.760/0001-66, neste ato representada pela Prefeita Municipal abaixo assinada, doravante designada PREFEITA, senhora LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, inscrita no CPF/MF sob o nº 990.254.189-53 abaixo assinada, doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa HOSPITAL SUDOESTE LTDA, pessoa jurídica do direito privado, RUA TURVANDAS, 191 - CEP: 85760-000 - BAIRRO CENTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 75.984.195/0001-50, neste ato por seu representante legal, JOSÉ CARLOS MAESTRELLI CPF: 183.776.619-34 no fim assinado, doravante designado CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Processo Inexigibilidade nº 03/2012, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA** - Conforme contrato firmado em 14/03/2012, objeto do Edital de Licitação, Modalidade Processo Inexigibilidade nº 003/2012, entre as partes acima identificadas, para contratação de Empresa Prestadora de Serviços Médicos e Hospitalares para complementação dos serviços de Clínica Geral, Pediatria e Ginecologia para atendimento médico de urgências e emergências não atendidas pelo Centro de Saúde Municipal devido a necessidade da atividade até o dia 31/03/2013 e acrescido 5% da quantidade inicial nos seguintes itens:

Item	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Médicos e Hospitalares para complementação dos serviços de Clínica Geral, Pediatria e Ginecologia para atendimento médico de urgências e emergências não atendidas pelo Centro de Saúde Municipal	UN	12.000	30.000,00	360.000,00

**CLÁUSULA SEGUNDA** - As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

Capanea 13/03/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN

HOSPITAL SUDOESTE LTDA  
JOSÉ CARLOS MAESTRELLI

TESTEMUNHAS:

NOME: \_\_\_\_\_ NOME: \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_

## TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE CONVITE Nº 08/2013.

Determinou-se pela anulação do Processo licitatório Modalidade Convite nº 08/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES, MANUTENÇÃO DE JARDINS, CORTES DE GRAMA, LIMPEZA DE AVENIDAS NO CENTRO DA CIDADE DE CAPANEMA, em razão do princípio da revisão do objeto.

Capanea, 01 de Abril de 2013

Altair Kunrath  
Presidente da Comissão de Licitações

Prefeitura Municipal de Capanea - Estado do Paraná  
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 011/2013.

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:

Modalidade: Carta Convite Nº 011/2013 - PMC.

Tipo de Julgamento: Menor preço por item.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

Abertura das propostas: dia 16/04/2013 às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Capanea, Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário normal de expediente.

Capanea-Pr, 04 de Abril de 2013.

Altair Kunrath  
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Capanea - Estado do Paraná  
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 012/2013.

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:

Modalidade: Carta Convite Nº 012/2013 - PMC.

Tipo de Julgamento: Menor preço por lote.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Abertura das propostas: dia 16/04/2013 às 09:00 horas.

Local: Prefeitura Municipal de Capanea, Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário normal de expediente.

Capanea-Pr, 04 de Abril de 2013.

Altair Kunrath  
Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Capanea - Estado do Paraná  
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:

Modalidade: Pregão Presencial Nº 012/2013 - PMC

Tipo de Julgamento: Menor preço por item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA OS CAMINHÕES, MÁQUINAS E VEÍCULOS LEVES DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL

Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 18 de Abril de 2013

Local: Prefeitura Municipal de Capanea, Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário normal de expediente.

Capanea-Pr, 02 de Abril de 2013

Gabriel Felipe Cipriani - Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Capanea - Estado do Paraná  
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:

Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2013 - PMC

Tipo de Julgamento: Menor preço por item

Objeto: AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA USO DO DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO, DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE AÇO E PROMOÇÃO SOCIAL E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 19 de Abril de 2013

Local: Prefeitura Municipal de Capanea, Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário normal de expediente.

Capanea-Pr, 03 de Abril de 2013

Gabriel Felipe Cipriani - Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Capanea - Estado do Paraná  
Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013

MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:

Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2013 - PMC

Tipo de Julgamento: Menor preço por item

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE HORAS MÁQUINAS DE PÁ CARREGADEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 95 HP, DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 121 HP E DE TRATOR DE ESTEIRA D6D 155 HP MÍNIMO DE 15 TONELADAS PARA O DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO, DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 22 de Abril de 2013

Local: Prefeitura Municipal de Capanea, Av. Parigot de Souza, 1080- Capanea - Paraná - Centro.

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário normal de expediente.

Capanea-Pr, 03 de Abril de 2013

Gabriel Felipe Cipriani - Pregoeiro



**Prefeitura Municipal de Capanea**



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2013  
Pregão Presencial Nº 006/2013

Data da Assinatura: 01/04/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanea-Pr.  
Contratada: AMARILDO BASEGGIO & CIA. LTDA -DISPROBEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA USO JUNTO A UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE E MINI POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PARA 12 MESES.

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	ABAXADOR DE LINGUA EM MADEIRA COM 100 UN	TERIOTO	PCT	150,00	2,02	303,00
2	ÁGUA DESTILADA COM 1000 ML	HALEX STAR	FRAS	400,00	2,40	960,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO COM 20 UN DE 10 ML	SAITEC	CX	20,00	15,60	312,00
4	ÁGUILHA 1,2 X 40 COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	200,00	3,00	600,00
5	ÁGUILHA 25 X 7 COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	200,00	2,95	590,00
6	ÁGUILHA 25 X 8 COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	200,00	2,95	590,00
7	ÁGUILHA 25 X 8 COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	200,00	2,95	590,00
8	ÁGUILHA 20 X 5,5 COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	200,00	2,95	590,00
18	BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA FECHADO GRADUADA ESTÉRIL CAPACIDADE 2 LTS COM DEAMBULAÇÃO	STARMED	UN	300,00	1,72	516,00
19	CAIXA DESCARTÁVEL MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITS	SAFEPACK	UN	400,00	1,96	784,00
20	CAIXA DESCARTÁVEL MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITS	SAFEPACK	UN	300,00	1,59	507,00
21	CAIXA DESCARTÁVEL MATERIAL PERFURO CORTANTE 5 LITS	SAFEPACK	UN	100,00	1,05	105,00
24	CATETER INTRAVENOSO ÁGUILHA SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 18	SOLIDOR	UN	300,00	0,45	135,00
26	CATETER INTRAVENOSO ÁGUILHA SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 22	SOLIDOR	UN	300,00	0,43	129,00
27	CATETER INTRAVENOSO ÁGUILHA SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 24	SOLIDOR	UN	300,00	0,45	135,00
32	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUELDO 0,91 X 9,10 MTS 4 DOBRAS 5 CAMADAS 13 FIOS	HELIPLUSS	UN	50,00	17,50	875,00
34	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA URUPREN Nº 05 COM 2 UN	BOSANI	CX	300,00	0,98	294,00
36	EMBALAGEM ESTERELIZAÇÃO 0,10 X 100 MTS	ESTERIL CARE	ROLO	50,00	27,10	1.355,00
37	EMBALAGEM ESTERELIZAÇÃO 0,12 X 100 MTS	ESTERIL CARE	ROLO	20,00	29,10	582,00
38	EMBALAGEM ESTERELIZAÇÃO 0,15 X 100 MTS	ESTERIL CARE	ROLO	20,00	36,20	724,00
39	EMBALAGEM ESTERELIZAÇÃO 0,25 X 100 MTS	ESTERIL CARE	ROLO	20,00	59,85	1.197,00
42	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL MACRO GOTAS	BOSANI	UN	2.000,00	0,64	1.280,00
44	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100% ALODADO 0,10 X 4,5 MTS	MISSNER	UN	240,00	4,00	960,00
58	LÂMUA DE BISTURI Nº 11 COM 100 UN	SOLIDOR	CX	5,00	12,00	60,00
57	LÂMUA DE BISTURI Nº 15 COM 100 UN	SOLIDOR	CX	20,00	10,80	216,00
58	LÂMUA DE BISTURI Nº 22 COM 100 UN	SOLIDOR	CX	5,00	12,00	60,00
59	LÂMUA DE BISTURI Nº 24 COM 100 UN	SOLIDOR	CX	20,00	10,80	216,00
72	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO G COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	300,00	11,30	3.390,00
73	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO M COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	1.000,00	11,30	11.300,00
74	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO P COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	1.000,00	11,30	11.300,00
75	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	300,00	11,30	3.390,00
76	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LATEX 6,5 ENBALADA INDIVIDUALMENTE	SAVRO	PAR	250,00	0,80	200,00
77	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LATEX 7,0 ENBALADA INDIVIDUALMENTE	SAVRO	PAR	250,00	0,80	200,00
78	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LATEX 7,5 ENBALADA INDIVIDUALMENTE	SAVRO	PAR	250,00	0,80	200,00
79	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LATEX 8,0 ENBALADA INDIVIDUALMENTE	SAVRO	PAR	250,00	0,80	200,00
80	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL LATEX 8,5 ENBALADA INDIVIDUALMENTE	SAVRO	PAR	250,00	0,80	200,00
82	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO COM 50 UN	EMBRAMAC	CX	200,00	3,38	676,00
91	SCALP Nº 19 ESTÉRIL ENBALADO INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	SOLIDOR	CX	100,00	8,88	888,00
92	SCALP Nº 21 ESTÉRIL ENBALADO INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	SOLIDOR	CX	100,00	8,88	888,00
93	SCALP Nº 23 ESTÉRIL ENBALADO INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	SOLIDOR	CX	100,00	9,80	980,00
94	SCALP Nº 25 ESTÉRIL ENBALADO INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	SOLIDOR	CX	100,00	9,80	980,00
95	SCALP Nº 27 ESTÉRIL ENBALADO INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	SOLIDOR	CX	100,00	9,80	980,00
96	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM ÁGUILHA ENBALADA INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	300,00	13,30	3.990,00
97	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM ÁGUILHA ENBALADA INDIVIDUALMENTE COM 50 UN	EMBRAMAC	CX	300,00	12,00	3.600,00
98	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM ÁGUILHA ENBALADA INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	300,00	7,48	2.244,00
99	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM ÁGUILHA ENBALADA INDIVIDUALMENTE COM 100 UN	EMBRAMAC	CX	300,00	6,80	2.040,00
128	TOCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM 100 UN	DESCARPACK	CX	50,00	4,95	247,50
136	WASSELINA LÍQUIDA ENBALAGEM COM 1 L	ROQUINQUA	UN	24,00	13,80	331,20

Valor total: R\$ 69.974,50 (Sessenta e Nove Mil, Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

Lindamir Maná de Lara Denardin  
Prefeito Municipal